
CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 MASTER A
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 43.00 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 92 ACOSTA BARRANTES Jose Pablo CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 02:33:30 02:33:30

2 4 LEANDRO MORERA Yurandir ASOCIGLOBO MASTER 02:33:30 +00

3 12 COTO RIVERA Jorge GRUPO ONCOLOGICO HOPE-MEDIRED 02:33:30 +00

4 73 MORALES CHACON Olman ROES-TELE UNO-MR BIKE 02:33:30 +00

5 36 VILLANEA Luis EXTRALUM-SPECIALIZED-SRAM 02:33:30 +00

6 11 VIQUEZ RAMIREZ Jeffry EQUIPO ROES ASAG 02:33:30 +00

7 95 SANCHEZ RAMIREZ Alfredo CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 02:33:30 +00

8 42 CASTRO BONILLA Daniel INDEPENDIENTE 02:33:30 +00

9 72 ALFARO BARRIENTOS Victor ROES-TELE UNO-MR BIKE 02:33:30 +00

10 80 MORA NAVARRO Jose Angel CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET02:33:34 +04

11 68 ROJAS GONZÁLEZ David ROES - TELE UNO - MR BIKE 02:33:34 +04

12 94 BERMUDEZ GOMEZ Geovanny CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 02:33:34 +04

13 31 CASTRO NIETO Felipe TEAM FELIPON 02:33:34 +04

14 7 BARQUERO GONZALEZ Cristian EQUIPO ROES ASAG 02:33:34 +04

15 5 CASTILLO CHAVARRIA Deiby EQUIPO ROES ASAG 02:33:34 +04

16 53 MONTERO VILLALOBOS Jose Alberto AGRICENTER-CCDRSC 02:33:37 +07

17 21 ROJAS ALFARO Luis Alonso CICLO CRUZ- TECNO FOREST DEL NORTE 02:33:37 +07

18 86 ULLOA MURILLO Esteban ROES-TELE UNO-MR BIKE 02:33:37 +07

19 61 MORA ABARCA Juan Jose CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET02:33:37 +07

20 26 SOTO CASTRO Federico SANITARY PRODUCTS 02:33:37 +07

21 39 VILLEGAS CAMPOS Mariano VO2MAX 02:33:37 +07

22 2 SEGURA CASTRO Jonathan CICLO SAN MARTÍN 02:33:37 +07

23 23 JAÉN CASTILLO Juan Carlos BIKER ESCALANTE SOLCO 02:33:37 +07

24 77 CORONEL LEMARIE Johnny GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 02:33:37 +07

25 79 VARGAS VAZQUEZ Byron CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET02:33:37 +07

26 34 GUEVARA BELLO Jose Carlos C.C.D.R UPALA 02:33:37 +07

27 62 NAVARRO NAVARRO Yorkie CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET02:33:41 +11

28 30 UGALDE SOTO Allan AGRICENTER/DECCO 02:34:05 +35

29 55 HERRERA SANCHO Oscar Andrey GRUPO ONCOLÓGICO HOPE-MEDIRED 02:35:07 +01:37

30 27 ROUILLON VILLA Ricardo NRC-CRONO-INVERSE 02:35:07 +01:37

31 20 JIMENEZ ARREDONDO Wagner Andres AGRICENTER/DECCO 02:35:07 +01:37

32 69 VARGAS VARGAS Pablo ROES-TELEUNO-MR BIKE 02:35:07 +01:37

33 67 BRENES QUIROS Fabricio FERRETERIA LUCAS 02:35:07 +01:37

34 74 BOLAÑOS DURMAN Sebastian GRUPO HOPE - MEDIRED CR 02:35:07 +01:37

35 75 CORDERO JARA Allan ROES-TELE UNO-MR BIKE 02:35:07 +01:37

36 33 GALVEZ FLOREZ Marvin C.C.D.R UPALA 02:35:07 +01:37

37 88 SOLIS FALLAS Gustavo ROTULOS ARTE VISION - TREK BIKE STORE 02:35:07 +01:37

38 15 PADILLA CALVO Damián INDEPENDIENTE 02:37:43 +04:13

39 9 MAROTO SEQUEIRA Jefrey EQUIPO ROES ASAG 02:38:17 +04:47
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40 63 ROJAS ROJAS Juan Jose PALMACEL-PALMARES 02:38:19 +04:49

41 40 GOMEZ LEAL Josue VO2MAX TEAM 02:38:38 +05:08

42 43 BENAVIDES RAMÍREZ Randall Andrés CICLO CAMPOS BIKE 02:38:56 +05:26

43 64 SEGURA Alejandro VO2MAX 02:38:56 +05:26

44 41 MEJIAS RAMÍREZ Frank CICLO SAN MARTÍN 02:39:35 +06:05

45 22 BELTRAN HERNANDEZ Pablo IND. 02:40:13 +06:43

46 16 JAENTSCHKE ROSSMAN George SYKES-POWERBAR 02:40:50 +07:20

47 96 ARTAVIA SALAZAR Kevin INDEPENDIENTE 02:41:08 +07:38

48 58 FONSECA QUIROS Hector INHAUS XLAB VITARGO 02:41:15 +07:45

49 1 RAMOS LÓPEZ Javier Esteban RETANA MULTIDEPORTE 02:42:17 +08:47

50 24 ESCALANTE ZELEDÓN Pablo BIKER ESCALANTE SOLCO 02:43:17 +09:47

51 35 DURAN BADILLA Juan Carlos INDEPENDIENTE 02:45:04 +11:34

52 25 LASCARIS Fabrizio GREEN CYCLING 02:45:05 +11:35

53 82 GARITA SIBAJA José GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 02:45:05 +11:35

54 57 PANIAGUA RODRIGUEZ Jimmy AGRICENTER MASTER 02:45:05 +11:35

55 59 MORA QUIROS Heiner GRUPO ONCOLOGICO HOPE / MEDIRED 02:45:05 +11:35

56 56 GARRO RUIZ Daniel VO2MAX 02:45:05 +11:35

57 93 VARGAS VARGAS Francisco CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 02:45:07 +11:37

58 85 GAMBOA SÁNCHEZ Leonardo GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 02:45:38 +12:08

59 28 GARITA GONZALEZ Roberto ACT PÉREZ ZELEDÓN 02:47:11 +13:41

60 83 IVANKOVICH GUILLEN Josue GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 02:48:15 +14:45

61 6 PEREZ MURILLO Diego EQUIPO ROES ASAG 02:49:26 +15:56

62 71 SAENZ CORRALES Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR 02:51:04 +17:34

63 18 CARBALLO JUAREZ Andrés SYKES-POWERBAR 02:52:56 +19:26

64 14 MOLINA  GONZALEZ Dorian C.C.D.R UPALA 02:53:05 +19:35

65 76 PORRAS CARRANZA Randy GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE  B 02:53:09 +19:39

66 84 MONTOYA JIMÉNEZ Juan José GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 02:53:13 +19:43

67 54 ZÚÑIGA VARGAS Hugo Alberto POWER TEAM 02:55:25 +21:55

68 89 ALVARADO CESPEDES Rolando CHINA TOWN - CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET02:56:43 +23:13

69 44 RODRÍGUEZ ZAMORA Salvador Marvin KOM CAFÉ,  EL REY DE LA MONTAÑA 02:56:45 +23:15

70 10 ÁLVAREZ CÉSPEDES José EQUIPO ROES ASAG 02:57:55 +24:25

71 13 MORA MORA Leonardo C.C.D.R UPALA 02:58:34 +25:04

72 29 YGLESIAS Juan Carlos VOLKSWAGEN 02:58:44 +25:14

73 81 ZAMORA UMAÑA Juan Manuel GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 02:59:46 +26:16

74 37 CASTRO CASTILLO Fauricio AGRICENTER/DECCO 02:59:46 +26:16

75 52 SEGURA FALLAS Erick ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE03:01:28 +27:58

76 45 AGUILAR MORA Gustavo Armando COCICE 03:01:51 +28:21

77 66 MURILLO CASTILLO Christoper FERRETERIA LUCAS 03:03:22 +29:52

78 32 RODRÍGUEZ MUÑOZ Marlon ACT PÉREZ ZELEDÓN 03:03:44 +30:14

79 87 ALVARADO Walter VO2MAX 03:04:02 +30:32

80 48 BIJL ORELLANA Harry VO2MAX 03:06:28 +32:58

81 38 PEREZ Henry BIKECR.COM 03:07:22 +33:52

82 60 ROJAS ALPIZAR Julio GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 03:13:30 +40:00

83 49 CASTRO NAVARRO Ignacio ROES ASAG 03:19:40 +46:10

84 78 CABALLERO VEGA Marco Tulio COCICE 03:22:53 +49:23

85 90 BRENES NAVARRO Ricardo Antonio COCICE 03:23:30 +50:00

86 46 CABALLERO VEGA Marco Tulio COCICE 03:34:00 +01:00:30

87 47 BRENES NAVARRO Ricardo Antonio COCICE 03:34:00 +01:00:30



50 ZUÑIGA GONZALEZ Douglas INDEPENDIENTE DNS

3 MORA CORRALES Heiner Arley DOS PINOS 4 EN LÍNEA-WILDAY FP CALCAS DSQ

65 ARGUEDAS MURILLO Javier DEMASA DSQ

70 PINTO ESQUIVEL Fernando INDEPENDIENTE DSQ



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 MASTER B
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.03 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 173 RETANA CALDERÓN Rodrigo RETANA MULTIDEPORTE 02:44:53 02:44:53

2 186 BARBOZA ZUÑIGA Erick ENERTEL 02:44:53 +00

3 192 CERDAS ROJAS Allan ASERRI GYM SPORT  FITNESS, CICLO TODO BIKE,02:44:55 +02

4 184 RUIZ Alexander SECUTITAS 02:44:56 +03

5 178 CORDERO POCHET Pablo ACT 02:45:01 +08

6 177 RODRÍGUEZ SOLÍS Erick LOS - MALOSOS 02:45:03 +10

7 172 CARVAJAL MAYORGA Carlos INDIVIDUAL 02:47:01 +02:08

8 176 ARAYA OROZCO Max INDEPENDIENTE 02:47:04 +02:11

9 197 ARAYA BADILLA Mario CICLO EL VALLE-COFFEE PAN-CARNES DP 02:47:14 +02:21

10 194 MORA SALVATIERRA Allan AGRICENTER/DECCO 02:53:02 +08:09

11 195 TORRES VILLEGAS Francisco DEMASA 02:53:05 +08:12

12 189 ROZO QUEVEDO Manuel RETANA MULTIDEPORTE 02:53:05 +08:12

13 199 VARGAS PRADO Albin INDIVIDUAL 02:53:05 +08:12

14 196 MOLINA BOGANTES Oscar DEMASA 02:53:05 +08:12

15 183 SANCHO LUNA Alvaro TOSTADA Y 1/2 02:53:05 +08:12

16 175 BERNINI ESQUIVEL Diego MARATHON SPORTS 02:54:58 +10:05

17 174 BRICENO VIQUEZ Marco INDIVIDUAL 03:03:35 +18:42

18 185 BLANCO MÉNDEZ Jose Alberto BICICLETAS ALAN 03:03:45 +18:52

19 171 NUÑEZ ARAYA Freddy RETANA MULTIDEPORTE 03:03:45 +18:52

20 181 PEREZ LI Hernan CICLO CASTILLO 03:07:22 +22:29

21 190 DÍAZ  SANCHEZ Carlo ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE03:07:41 +22:48

22 180 LEANDRO MORERA Kevin ASOCIGLOBO MASTER 03:15:58 +31:05

23 182 MENDEZ BERMUDEZ Freddy ACT PÉREZ ZELEDÓN 03:15:59 +31:06

24 191 CERDAS ROJAS Alexander ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE03:16:28 +31:35

25 188 CHINCHILLA AGUILAR Cristian COCICE 03:23:08 +38:15

26 187 GÓMEZ SERRANO Eduardo De Jesús COCICE 03:48:20 +01:03:27

27 198 LOPEZ MEDINA Luis Mariano GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 03:57:41 03:57:41
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CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 MASTER C
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.03 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 218 MONGE ESPINOZA Jose CICLO CASTILLO BAGACES 02:44:55 02:44:55

2 223 ROJAS ALFARO Melvin ORBEA 02:44:55 +00

3 206 RODRÍGUEZ MENDEZ Jaime Luis CICLO CASTILLO BAGACES 02:44:55 +00

4 207 ROJAS VILLEGAS Deyber CICLO CASTILLO BAGACES 02:44:58 +03

5 216 MORA HERNÁNDEZ Victor ACT PÉREZ ZELEDÓN 02:44:58 +03

6 224 MORA CALVO Alberto TEAM BIKE BOX 02:45:04 +09

7 208 VARGAS MORA Warner CICLO CUCO DE GRECIA 02:46:57 +02:02

8 221 GONZÁLEZ BOLAÑOS Fernando INDEPENDIENTE 02:46:58 +02:03

9 210 VALERIO Rodrigo COOCIQUE 02:46:58 +02:03

10 212 BERMUDEZ MORGAN Lincoln LIMONBIKE 02:48:13 +03:18

11 220 HERRERA ZUNIGA Cristian Jose BICICLETAS ALAN 02:56:45 +11:50

12 211 DURAN VILLALTA Carlos PUESTOS DE LOTERIA TORRES 02:57:56 +13:01

13 215 CASTILLO MARCHENA Lino CICLI CASTILLO 02:59:58 +15:03

14 222 MORA QUESADA Hubert INDEPENDIENTE 03:07:22 +22:27

15 217 BOLAÑOS JARA Gilberto BICICLETAS ALAN 03:10:13 +25:18

16 226 VARGAS SALAS Carlos Luis COOCIQUE RL 03:13:44 +28:49

17 227 BRENES GONZÁLEZ Gerardo FERRETERIA LUCAS 03:15:55 +31:00

18 213 JIMÉNEZ RÍOS Juan Carlos BICICLETAS ALAN 03:15:59 +31:04

19 225 DÍAZ SILES Hugo DEMASA 03:37:28 +52:33

20 219 QUIROS BONILLA Carlos Manuel INDEPENDIENTE 04:31:22 +01:46:27

21 214 BERMUDEZ HIDALGO Rodrigo INS 04:31:22 +01:46:27

209 LONIS Erick COOPENAE AMATEUR TEAM DNS
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CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 ELITE MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 43.01 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 149 VILLALOBOS QUESADA JOSEPH DAVID AGRICENTER-CCDRSC 02:33:28 02:33:28

2 127 MOYA RAMIREZ Sebastian VEGABIKES MULTITEC 02:33:32 +04

3 121 ROJAS RODRÍGUEZ Johan Andrey MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 02:33:32 +04

4 139 REYES OPORTA Harvin Manuel AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL 02:33:32 +04

5 159 BONILLA MORAGA Alejandro RETANA MULTIDEPORTE 02:33:32 +04

6 113 HERRERA MURILLO Pablo SYKES-POWERBAR 02:33:32 +04

7 116 BONICHE HERRERA Marco Vinicio MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 02:33:37 +09

8 144 RAMIREZ RAMIREZ Fabian FICENCA-FIAC 02:33:37 +09

9 126 SANDI AVILES Gabriel VEGABIKES MULTITEC 02:33:37 +09

10 119 RIVAS AGUILAR Santiago MUSMANNI 02:34:05 +37

11 118 ZAMORA GONZÁLEZ Richard MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 02:35:06 +01:38

12 148 PIEDRA DURAN MARCO ANDREY AGRICENTER-CCDRSC 02:36:33 +03:05

13 131 BARRANTES LÓPEZ Paulo FICENCA-FIAC 02:37:39 +04:11

14 128 ROJAS CARRILLO José María SUPERMERCADO ECONOMAS 02:37:39 +04:11

15 112 DURÁN LEITÓN Geiso SYKES-POWERBAR 02:37:43 +04:15

16 107 DELGADO FERNANDEZ jose miguel SUPERMERCADOS ECONOMAS 02:37:51 +04:23

17 134 GALARZA TINICO Geiner C.C.D.R UPALA 02:38:38 +05:10

18 137 DÁVILA VARGAS David ASEMAERSK-NATIVOS TEAM (LIMÓN) 02:41:09 +07:41

19 115 SANDOVAL ALVARADO Juan Carlos MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 02:41:13 +07:45

20 153 GÓMEZ HERNÁNDEZ Daniel Gerardo FICENCA - FIAC 02:42:09 +08:41

21 133 PEREZ BERMUDEZ Walter C.C.D.R UPALA 02:42:19 +08:51

22 106 ALFARO RECIO Ismael EQUIPO ROES ASAG 02:42:24 +08:56

23 146 CARRANZA ARRIETA andrey TEAM TSUNAMI PITAL 02:42:26 +08:58

24 158 GARCÍA FLORES warner BENOTTO CR 02:42:37 +09:09

25 140 MENDEZ VENEGAS Jose Daniel AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL 02:42:48 +09:20

26 105 SOTO AGUIRRE Leonel josue SUPERMERCADOS ECONOMAS 02:43:45 +10:17

27 136 BARRIENTOS BARRERA Jeaustin ASEMAERSK-NATIVOS TEAM (LIMÓN) 02:44:56 +11:28

28 135 ALVARADO MÉNDEZ Javier INDEPENDIENTE 02:45:00 +11:32

29 152 RESTREPO VELÁSQUEZ Tomás TEAM VO2MAX 02:45:00 +11:32

30 108 ALVARES AMADOR Orlando C.C.D.R UPALA 02:45:00 +11:32

31 122 MURILLO HERRERA Jonathan MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 02:45:03 +11:35

32 110 ARGUEDAS CALERO Alexander C.C.D.R UPALA 02:45:04 +11:36

33 155 PRENDAS RUIZ Jose Alfredo TEAM PITAL PIZZERIA TSUNAMI 02:45:07 +11:39

34 117 SERRANO GONZALEZ CARLOS MUSMANNI 02:45:10 +11:42

35 123 MONGE SANABRIA Jairo VEGABIKES MULTITEC 02:45:12 +11:44

36 114 QUESADA FLORES jorge MUSMANNI 02:45:15 +11:47

37 151 MONTERO QUIRÓS Kenneth Eduardo CICLO BARVA - CAM - ESC. MANEJO MARIO ARCE - ALVESA 02:47:07 +13:39

38 120 ESPINOZA FERNÁNDEZ José Pablo SYKES-POWERBAR 02:47:15 +13:47

39 145 SALAS VENEGAS Manuel Alejandro INDEPENDIENTE 02:47:20 +13:52

VUELTA AMATEUR 2017



40 109 ZUÑIGA OTAROLA Jesus Noel INDEPENDIENTE 02:49:37 +16:09

41 142 ARROYO ALFARO Ricardo FICENCA FIAC 02:52:02 +18:34

42 104 RAMOS MÉNDEZ Harold COLYPRO FICENCA  FIAC 02:52:07 +18:39

43 143 RESTREPO VELASQUEZ Lucas TEAM VO2MAX 02:53:09 +19:41

44 141 HERRERA MARIN Cristian RAABE-ECONOMY 02:53:09 +19:41

45 150 RESTREPO VEINTEMILLA Juan Felipe INDEPENDIENTE 02:53:10 +19:42

46 101 CERDAS CORDERO Ronald VEGABIKES MULTITEC 02:55:25 +21:57

47 156 PERALTA ESQUIVEL Kenneth FICENCA FIAC 02:56:38 +23:10

48 138 OLIVARES RODRIGUEZ Marco Antonio AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL 02:58:20 +24:52

49 129 ZUÑIGA BERROCAL Luis Carlos CICLO CRUZ 02:58:45 +25:17

50 130 CAMACHO ARIAS Steven ACT PÉREZ ZELEDÓN 02:59:26 +25:58

51 125 HIDALGO ABARCA Gustavo SYKES-POWERBAR 03:01:40 +28:12

52 103 JUAREZ VALLEJOS Marvin INDIVIDUAL 03:07:35 +34:07

53 161 GAMBOA SÁNCHEZ RONALD GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 03:21:24 +47:56

54 124 VILLALOBOS HERNÁNDEZ Alejandro MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 03:22:57 +49:29

157 SOLANO ROJAS Diego FERRETERIA LUCAS DSQ

102 GONZÁLEZ ALCOCER Geyner Jesús BIKE  ARENAL DSQ



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.02 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 283 GUILLEN CHAVARRIA Edith LUFESE CYCLING TEAM 02:44:55 02:44:55

2 272 HERRERA FERNANDEZ Katherine AVIMIL 02:44:55 +00

3 276 NAVARRO CERDAS Natalia SPECIALIZED / EXTRALUM 02:44:56 +01

4 266 HERRERA HERNÁNDEZ Paula EXTRALUM - SPECIALIZED 02:47:02 +02:07

5 268 ALVARADO LOPEZ Lisbeth DISTRIBUIDORA 86 S.A 02:47:02 +02:07

6 275 SANCHO GONZALEZ Hazel AVIMIL 02:47:05 +02:10

7 273 TELLINI NEVEU Caterina SYKKEL 02:53:07 +08:12

8 267 ROJAS OVIEDO Eunice EXTRALUM - SPECIALIZED 02:53:08 +08:13

9 277 HIDALGO MURILLO Tatiana TEAM SYKKEL CHICS-AVANTICA 02:53:10 +08:15

10 270 ARROYO SALAS Yulieth VEGABIKES 02:56:35 +11:40

11 282 VARGAS BARRIENTOS María LUFESE CYCLING TEAM 02:56:51 +11:56

12 278 MONTERO ERAS María Cecilia TRI MAX- SAUCONY 03:10:59 +26:04

13 274 ARIAS ARIAS Gabriela AVIMIL 03:14:40 +29:45

14 284 BONICHE HERRERA Fiorella MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 03:17:53 +32:58

15 271 BARRANTES CORDERO A. Gabriela TEAM SYKKEL CHICS 03:17:53 +32:58
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CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 JUVENIL
RECORRIDO / COURSE : TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 110 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.04 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 245 JIMENEZ RETANA John AGRICENTER-CCDRSC 02:44:49 02:44:49

2 243 MORA RAMIREZ Pablo Daniel AGRICENTER-CCDRSC 02:44:57 +08

3 256 CASTILLO  FALLAS Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:44:53 +04

4 249 LOPEZ CASTILLO Jim TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:44:55 +06

5 242 PEREZ ALFARO Paulo AGRICENTER-CCDRSC 02:44:56 +07

6 255 MORA BRICEÑO Justin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:44:56 +07

7 254 FALLAS LEITON Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:44:56 +07

8 241 SEGURA ARAYA Juan Pablo AGRICENTER-CCDRSC 02:44:53 +04

9 257 GRANADOS CALDERON Josue FERRETERIA LUCAS 02:44:57 +08

10 240 RORIGUEZ ARIAS Jordan AGRICENTER-CCDRSC 02:47:11 +02:22

11 247 VILLALOBOS QUESADA Albert AGRICENTER-CCDRSC 02:47:11 +02:22

12 246 ROBLES RODRIGUEZ Jafeth AGRICENTER-CCDRSC 02:51:59 +07:10

13 252 GALLO RODRIGUEZ Keylor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:53:06 +08:17

14 253 VALVERDE CRUZ Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:55:01 +10:12

15 250 MURILLO CHACON Yordani TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:50:02 +05:13

16 231 VILLEGAS MORALES Eder CCDR BAGACES 02:59:50 +15:01

17 251 BENAVIDEZ HERNANDEZ Marvin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:58:44 +13:55

18 232 OTAROLA  CORTES Gustavo C.C.D.R UPALA 03:01:42 +16:53

19 237 RODRIGUEZ PEREZ Ulises MUSMANNI 03:07:13 +22:24

20 244 MORA RODRIGUEZ Luis Gonzalo AGRICENTER-CCDRSC 03:10:58 +26:09

21 234 VARGAS ALFARO Felipe INDEPENDIENTE 03:25:53 +41:04

22 233 CASTRO DURAN Bayron David INDEPENDIENTE 03:28:39 +43:50

238 ESPINOZA TORRES Darío FICENCA-FIAC DNF

239 VIQUEZ ULATE Jorge Eduardo SANTA ANA DNS

236 BARAHONA PADILLA Walter Mauricio CCDR BAGACES DNS

235 VARGAS ALFARO Jose Pablo INDEPENDIENTE DNS
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CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 MASTER A

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 42.43 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 92 ACOSTA BARRANTES Jose Pablo CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 05:18:09 05:18:09

2 12 COTO RIVERA Jorge GRUPO ONCOLOGICO HOPE-MEDIRED 05:18:09 +00

3 73 MORALES CHACON Olman ROES-TELE UNO-MR BIKE 05:18:09 +00

4 11 VIQUEZ RAMIREZ Jeffry EQUIPO ROES ASAG 05:18:09 +00

5 36 VILLANEA Luis EXTRALUM-SPECIALIZED-SRAM 05:18:09 +00

6 4 LEANDRO MORERA Yurandir ASOCIGLOBO MASTER 05:18:09 +00

7 95 SANCHEZ RAMIREZ Alfredo CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 05:18:09 +00

8 42 CASTRO BONILLA Daniel INDEPENDIENTE 05:18:09 +00

9 72 ALFARO BARRIENTOS Victor ROES-TELE UNO-MR BIKE 05:18:09 +00

10 80 MORA NAVARRO Jose Angel CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET 05:18:13 +04

11 68 ROJAS GONZÁLEZ David ROES - TELE UNO - MR BIKE 05:18:13 +04

12 94 BERMUDEZ GOMEZ Geovanny CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 05:18:13 +04

13 31 CASTRO NIETO Felipe TEAM FELIPON 05:18:13 +04

14 5 CASTILLO CHAVARRIA Deiby EQUIPO ROES ASAG 05:18:13 +04

15 7 BARQUERO GONZALEZ Cristian EQUIPO ROES ASAG 05:18:13 +04

16 53 MONTERO VILLALOBOS Jose Alberto AGRICENTER-CCDRSC 05:18:16 +07

17 2 SEGURA CASTRO Jonathan CICLO SAN MARTÍN 05:18:16 +07

18 86 ULLOA MURILLO Esteban ROES-TELE UNO-MR BIKE 05:18:16 +07

19 26 SOTO CASTRO Federico SANITARY PRODUCTS 05:18:16 +07

20 61 MORA ABARCA Juan Jose CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET 05:18:16 +07

21 21 ROJAS ALFARO Luis Alonso CICLO CRUZ- TECNO FOREST DEL NORTE 05:18:16 +07

22 79 VARGAS VAZQUEZ Byron CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET 05:18:16 +07

23 62 NAVARRO NAVARRO Yorkie CHINA TOWN- CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET 05:18:21 +12

24 30 UGALDE SOTO Allan AGRICENTER/DECCO 05:18:44 +35

25 20 JIMENEZ ARREDONDO Wagner Andres AGRICENTER/DECCO 05:19:46 +01:37

26 67 BRENES QUIROS Fabricio FERRETERIA LUCAS 05:19:46 +01:37

27 55 HERRERA SANCHO Oscar Andrey GRUPO ONCOLÓGICO HOPE-MEDIRED 05:19:46 +01:37

28 27 ROUILLON VILLA Ricardo NRC-CRONO-INVERSE 05:19:46 +01:37

29 69 VARGAS VARGAS Pablo ROES-TELEUNO-MR BIKE 05:19:46 +01:37

30 33 GALVEZ FLOREZ Marvin C.C.D.R UPALA 05:19:46 +01:37

31 88 SOLIS FALLAS Gustavo ROTULOS ARTE VISION - TREK BIKE STORE 05:19:46 +01:37

32 74 BOLAÑOS DURMAN Sebastian GRUPO HOPE - MEDIRED CR 05:19:46 +01:37

33 15 PADILLA CALVO Damián INDEPENDIENTE 05:22:44 +04:35

34 9 MAROTO SEQUEIRA Jefrey EQUIPO ROES ASAG 05:22:56 +04:47

35 40 GOMEZ LEAL Josue VO2MAX TEAM 05:23:17 +05:08

36 43 BENAVIDES RAMÍREZ Randall Andrés CICLO CAMPOS BIKE 05:23:35 +05:26

37 22 BELTRAN HERNANDEZ Pablo IND. 05:24:52 +06:43

38 16 JAENTSCHKE ROSSMAN George SYKES-POWERBAR 05:25:29 +07:20

39 96 ARTAVIA SALAZAR Kevin INDEPENDIENTE 05:25:47 +07:38

40 58 FONSECA QUIROS Hector INHAUS XLAB VITARGO 05:25:55 +07:46

41 34 GUEVARA BELLO Jose Carlos C.C.D.R UPALA 05:26:51 +08:42

42 23 JAÉN CASTILLO Juan Carlos BIKER ESCALANTE SOLCO 05:27:00 +08:51
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43 24 ESCALANTE ZELEDÓN Pablo BIKER ESCALANTE SOLCO 05:27:56 +09:47

44 59 MORA QUIROS Heiner GRUPO ONCOLOGICO HOPE / MEDIRED 05:29:44 +11:35

45 85 GAMBOA SÁNCHEZ Leonardo GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 05:31:25 +13:16

46 1 RAMOS LÓPEZ Javier Esteban RETANA MULTIDEPORTE 05:33:23 +15:14

47 63 ROJAS ROJAS Juan Jose PALMACEL-PALMARES 05:34:11 +16:02

48 6 PEREZ MURILLO Diego EQUIPO ROES ASAG 05:34:21 +16:12

49 56 GARRO RUIZ Daniel VO2MAX 05:37:38 +19:29

50 35 DURAN BADILLA Juan Carlos INDEPENDIENTE 05:37:57 +19:48

51 28 GARITA GONZALEZ Roberto ACT PÉREZ ZELEDÓN 05:39:44 +21:35

52 93 VARGAS VARGAS Francisco CICLO CRUZ - TECNO FOREST DEL NORTE 05:41:38 +23:29

53 41 MEJIAS RAMÍREZ Frank CICLO SAN MARTÍN 05:42:56 +24:47

54 83 IVANKOVICH GUILLEN Josue GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 05:44:46 +26:37

55 52 SEGURA FALLAS Erick ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE 05:46:07 +27:58

56 57 PANIAGUA RODRIGUEZ Jimmy AGRICENTER MASTER 05:47:00 +28:51

57 82 GARITA SIBAJA José GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 05:47:04 +28:55

58 39 VILLEGAS CAMPOS Mariano VO2MAX 05:47:26 +29:17

59 71 SAENZ CORRALES Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR 05:47:35 +29:26

60 44 RODRÍGUEZ ZAMORA Salvador Marvin KOM CAFÉ,  EL REY DE LA MONTAÑA 05:49:36 +31:27

61 25 LASCARIS Fabrizio GREEN CYCLING 05:51:10 +33:01

62 18 CARBALLO JUAREZ Andrés SYKES-POWERBAR 05:54:34 +36:25

63 89 ALVARADO CESPEDES Rolando CHINA TOWN - CARNICERIA DON PEDRO - BIKE PLANET 05:54:51 +36:42

64 84 MONTOYA JIMÉNEZ Juan José GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 05:55:08 +36:59

65 14 MOLINA  GONZALEZ Dorian C.C.D.R UPALA 05:56:23 +38:14

66 10 ÁLVAREZ CÉSPEDES José EQUIPO ROES ASAG 06:01:25 +43:16

67 81 ZAMORA UMAÑA Juan Manuel GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 06:01:41 +43:32

68 13 MORA MORA Leonardo C.C.D.R UPALA 06:01:51 +43:42

69 54 ZÚÑIGA VARGAS Hugo Alberto POWER TEAM 06:04:45 +46:36

70 32 RODRÍGUEZ MUÑOZ Marlon ACT PÉREZ ZELEDÓN 06:06:56 +48:47

71 77 CORONEL LEMARIE Johnny GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 06:08:34 +50:25

72 37 CASTRO CASTILLO Fauricio AGRICENTER/DECCO 06:16:04 +57:55

73 87 ALVARADO Walter VO2MAX 06:22:10 +01:04:01

74 45 AGUILAR MORA Gustavo Armando COCICE 06:32:12 +01:14:03

75 38 BIJL ORELLANA Harry VO2MAX 06:33:19 +01:15:10

76 66 MURILLO CASTILLO Christoper FERRETERIA LUCAS 06:37:11 +01:19:02

77 49 PEREZ Henry BIKECR.COM 06:38:59 +01:20:50

78 76 PORRAS CARRANZA Randy GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE  B 06:55:53 +01:37:44

79 90 CASTRO NAVARRO Ignacio ROES ASAG 06:59:43 +01:41:34

80 48 CUBERO HERNANDEZ Andres VO2 MAX 07:04:21 +01:46:12

81 60 ALVARADO SABORÍO Fernando INDEPENDIENTE 07:05:06 +01:46:57

82 78 ROJAS ALPIZAR Julio GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 07:15:22 +01:57:13

83 47 BRENES NAVARRO Ricardo Antonio COCICE 07:18:41 +02:00:32

84 46 CABALLERO VEGA Marco Tulio COCICE 07:19:44 +02:01:35

85 75 CORDERO JARA Allan ROES-TELE UNO-MR BIKE 07:19:46 +02:01:37

86 64 SEGURA Alejandro VO2MAX 07:23:35 +02:05:26

87 29 YGLESIAS Juan Carlos VOLKSWAGEN 07:43:23 +02:25:14



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 MASTER B

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 39.50 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 173 RETANA CALDERÓN Rodrigo RETANA MULTIDEPORTE 05:41:44 05:41:44

2 186 BARBOZA ZUÑIGA Erick ENERTEL 05:41:46 +02

3 192 CERDAS ROJAS Allan ASERRI GYM SPORT  FITNESS, CICLO TODO BIKE, 05:41:46 +02

4 184 RUIZ Alexander SECUTITAS 05:43:07 +01:23

5 178 CORDERO POCHET Pablo ACT 05:43:12 +01:28

6 177 RODRÍGUEZ SOLÍS Erick LOS - MALOSOS 05:43:14 +01:30

7 172 CARVAJAL MAYORGA Carlos INDIVIDUAL 05:45:12 +03:28

8 197 ARAYA BADILLA Mario CICLO EL VALLE-COFFEE PAN-CARNES DP 05:45:29 +03:45

9 176 ARAYA OROZCO Max INDEPENDIENTE 05:48:48 +07:04

10 194 MORA SALVATIERRA Allan AGRICENTER/DECCO 05:51:13 +09:29

11 195 TORRES VILLEGAS Francisco DEMASA 05:51:16 +09:32

12 199 VARGAS PRADO Albin INDIVIDUAL 05:51:20 +09:36

13 189 ROZO QUEVEDO Manuel RETANA MULTIDEPORTE 05:51:20 +09:36

14 175 BERNINI ESQUIVEL Diego MARATHON SPORTS 05:56:12 +14:28

15 174 BRICENO VIQUEZ Marco INDIVIDUAL 06:01:46 +20:02

16 183 SANCHO LUNA Alvaro TOSTADA Y 1/2 06:12:10 +30:26

17 196 MOLINA BOGANTES Oscar DEMASA 06:28:39 +46:55

18 171 NUÑEZ ARAYA Freddy RETANA MULTIDEPORTE 06:31:47 +50:03

19 190 DÍAZ  SANCHEZ Carlo ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE 06:32:20 +50:36

20 181 PEREZ LI Hernan CICLO CASTILLO 06:36:58 +55:14

21 191 CERDAS ROJAS Alexander ASERRI,  GYM SPORT FITNESS,  CICLO TODO BIKE 06:41:53 +01:00:09

22 185 BLANCO MÉNDEZ Jose Alberto BICICLETAS ALAN 06:53:20 +01:11:36

23 188 CHINCHILLA AGUILAR Cristian COCICE 07:01:45 +01:20:01

24 180 LEANDRO MORERA Kevin ASOCIGLOBO MASTER 07:02:05 +01:20:21

25 182 MENDEZ BERMUDEZ Freddy ACT PÉREZ ZELEDÓN 07:03:46 +01:22:02

26 187 GÓMEZ SERRANO Eduardo De Jesús COCICE 07:41:13 +01:59:29

27 198 LOPEZ MEDINA Luis Mariano GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE   B 08:19:22 +02:37:38
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CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 MASTER C

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 39.49 Km/h

POS DORSAL NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 218 MONGE ESPINOZA Jose MASTER CCICLO CASTILLO BAGACES 05:40:15 05:40:15

2 223 ROJAS ALFARO Melvin MASTER CORBEA 05:40:17 +02

3 206 RODRÍGUEZ MENDEZ Jaime Luis MASTER CCICLO CASTILLO BAGACES 05:41:50 +01:35

4 207 ROJAS VILLEGAS Deyber MASTER CCICLO CASTILLO BAGACES 05:43:12 +02:57

5 221 GONZÁLEZ BOLAÑOS Fernando MASTER CINDEPENDIENTE 05:45:08 +04:53

6 208 VARGAS MORA Warner MASTER CCICLO CUCO DE GRECIA 05:45:09 +04:54

7 210 VALERIO Rodrigo MASTER CCOOCIQUE 05:45:11 +04:56

8 216 MORA HERNÁNDEZ Victor MASTER CACT PÉREZ ZELEDÓN 05:53:20 +13:05

9 220 HERRERA ZUNIGA Cristian Jose MASTER CBICICLETAS ALAN 05:55:04 +14:49

10 211 DURAN VILLALTA Carlos MASTER CPUESTOS DE LOTERIA TORRES 05:56:08 +15:53

11 224 MORA CALVO Alberto MASTER CTEAM BIKE BOX 05:58:10 +17:55

12 215 CASTILLO MARCHENA Lino MASTER CCICLI CASTILLO 05:58:14 +17:59

13 222 MORA QUESADA Hubert MASTER CINDEPENDIENTE 06:31:59 +51:44

14 213 JIMÉNEZ RÍOS Juan Carlos MASTER CBICICLETAS ALAN 06:40:55 +01:00:40

15 217 BOLAÑOS JARA Gilberto MASTER CBICICLETAS ALAN 06:44:02 +01:03:47

16 212 BERMUDEZ MORGAN Lincoln MASTER CLIMONBIKE 06:46:25 +01:06:10

17 227 BRENES GONZÁLEZ Gerardo MASTER CFERRETERIA LUCAS 06:47:08 +01:06:53

18 226 VARGAS SALAS Carlos Luis MASTER CCOOCIQUE RL 06:49:35 +01:09:20

19 225 DÍAZ SILES Hugo MASTER CDEMASA 07:17:53 +01:37:38

20 219 QUIROS BONILLA Carlos Manuel MASTER CINDEPENDIENTE 08:12:14 +02:31:59

21 214 BERMUDEZ HIDALGO Rodrigo MASTER CINS 09:08:02 +03:27:47
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CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 ELITE MASCULINO

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 42.43 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 144 RAMIREZ RAMIREZ Fabian FICENCA-FIAC 05:16:42 05:16:42

2 149 VILLALOBOS QUESADA JOSEPH DAVID AGRICENTER-CCDRSC 05:18:07 +01:25

3 127 MOYA RAMIREZ Sebastian VEGABIKES MULTITEC 05:18:11 +01:29

4 139 REYES OPORTA Harvin Manuel AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL05:18:11 +01:29

5 121 ROJAS RODRÍGUEZ Johan Andrey MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 05:18:11 +01:29

6 113 HERRERA MURILLO Pablo SYKES-POWERBAR 05:18:11 +01:29

7 159 BONILLA MORAGA Alejandro RETANA MULTIDEPORTE 05:18:11 +01:29

8 116 BONICHE HERRERA Marco Vinicio MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 05:18:16 +01:34

9 126 SANDI AVILES Gabriel VEGABIKES MULTITEC 05:18:27 +01:45

10 119 RIVAS AGUILAR Santiago MUSMANNI 05:18:44 +02:02

11 118 ZAMORA GONZÁLEZ Richard MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 05:19:45 +03:03

12 148 PIEDRA DURAN MARCO ANDREY AGRICENTER-CCDRSC 05:21:12 +04:30

13 131 BARRANTES LÓPEZ Paulo FICENCA-FIAC 05:22:18 +05:36

14 128 ROJAS CARRILLO José María SUPERMERCADO ECONOMAS 05:22:18 +05:36

15 112 DURÁN LEITÓN Geiso SYKES-POWERBAR 05:22:22 +05:40

16 107 DELGADO FERNANDEZ jose miguel SUPERMERCADOS ECONOMAS 05:22:41 +05:59

17 134 GALARZA TINICO Geiner C.C.D.R UPALA 05:23:28 +06:46

18 137 DÁVILA VARGAS David ASEMAERSK-NATIVOS TEAM (LIMÓN) 05:25:48 +09:06

19 115 SANDOVAL ALVARADO Juan Carlos MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 05:25:52 +09:10

20 153 GÓMEZ HERNÁNDEZ Daniel Gerardo FICENCA - FIAC 05:26:48 +10:06

21 133 PEREZ BERMUDEZ Walter C.C.D.R UPALA 05:26:58 +10:16

22 146 CARRANZA ARRIETA andrey TEAM TSUNAMI PITAL 05:27:13 +10:31

23 106 ALFARO RECIO Ismael EQUIPO ROES ASAG 05:27:19 +10:37

24 140 MENDEZ VENEGAS Jose Daniel AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL05:27:27 +10:45

25 105 SOTO AGUIRRE Leonel josue SUPERMERCADOS ECONOMAS 05:28:24 +11:42

26 117 SERRANO GONZALEZ CARLOS MUSMANNI 05:29:49 +13:07

27 114 QUESADA FLORES jorge MUSMANNI 05:29:54 +13:12

28 123 MONGE SANABRIA Jairo VEGABIKES MULTITEC 05:30:14 +13:32

29 109 ZUÑIGA OTAROLA Jesus Noel INDEPENDIENTE 05:34:33 +17:51

30 108 ALVARES AMADOR Orlando C.C.D.R UPALA 05:35:49 +19:07

31 104 RAMOS MÉNDEZ Harold COLYPRO FICENCA  FIAC 05:36:57 +20:15

32 142 ARROYO ALFARO Ricardo FICENCA FIAC 05:37:04 +20:22
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33 158 GARCÍA FLORES warner BENOTTO CR 05:37:31 +20:49

34 110 ARGUEDAS CALERO Alexander C.C.D.R UPALA 05:38:09 +21:27

35 122 MURILLO HERRERA Jonathan MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 05:39:18 +22:36

36 145 SALAS VENEGAS Manuel Alejandro INDEPENDIENTE 05:40:13 +23:31

37 151 MONTERO QUIRÓS Kenneth Eduardo CICLO BARVA - CAM - ESC. MANEJO MARIO ARCE - ALVESA05:41:21 +24:39

38 135 ALVARADO MÉNDEZ Javier INDEPENDIENTE 05:41:29 +24:47

39 120 ESPINOZA FERNÁNDEZ José Pablo SYKES-POWERBAR 05:45:23 +28:41

40 143 RESTREPO VELASQUEZ Lucas TEAM VO2MAX 05:46:14 +29:32

41 152 RESTREPO VELÁSQUEZ Tomás TEAM VO2MAX 05:48:15 +31:33

42 136 BARRIENTOS BARRERA Jeaustin ASEMAERSK-NATIVOS TEAM (LIMÓN) 05:49:21 +32:39

43 138 OLIVARES RODRIGUEZ Marco Antonio AUTOS TAMPA / RECTIFICACIÓN CARVAJAL05:51:13 +34:31

44 155 PRENDAS RUIZ Jose Alfredo TEAM PITAL PIZZERIA TSUNAMI 05:54:36 +37:54

45 156 PERALTA ESQUIVEL Kenneth FICENCA FIAC 06:00:16 +43:34

46 150 RESTREPO VEINTEMILLA Juan Felipe INDEPENDIENTE 06:00:34 +43:52

47 101 CERDAS CORDERO Ronald VEGABIKES MULTITEC 06:02:08 +45:26

48 141 HERRERA MARIN Cristian RAABE-ECONOMY 06:02:18 +45:36

49 130 CAMACHO ARIAS Steven ACT PÉREZ ZELEDÓN 06:18:44 +01:02:02

50 129 ZUÑIGA BERROCAL Luis Carlos CICLO CRUZ 06:20:07 +01:03:25

51 103 JUAREZ VALLEJOS Marvin INDIVIDUAL 06:37:46 +01:21:04

52 125 HIDALGO ABARCA Gustavo SYKES-POWERBAR 06:42:10 +01:25:28

53 161 GAMBOA SÁNCHEZ RONALD GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE 06:55:13 +01:38:31

54 124 VILLALOBOS HERNÁNDEZ Alejandro MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 07:00:42 +01:44:00



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 FEMENINO

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 38.54 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 283 GUILLEN CHAVARRIA Edith LUFESE CYCLING TEAM 05:45:21 05:45:21

2 272 HERRERA FERNANDEZ Katherine AVIMIL 05:48:05 +02:44

3 276 NAVARRO CERDAS Natalia SPECIALIZED / EXTRALUM 05:48:11 +02:50

4 268 ALVARADO LOPEZ Lisbeth DISTRIBUIDORA 86 S.A 05:50:13 +04:52

5 266 HERRERA HERNÁNDEZ Paula EXTRALUM - SPECIALIZED 05:50:17 +04:56

6 275 SANCHO GONZALEZ Hazel AVIMIL 05:50:21 +05:00

7 267 ROJAS OVIEDO Eunice EXTRALUM - SPECIALIZED 05:56:18 +10:57

8 277 HIDALGO MURILLO Tatiana TEAM SYKKEL CHICS-AVANTICA 05:56:26 +11:05

9 282 VARGAS BARRIENTOS María LUFESE CYCLING TEAM 06:00:10 +14:49

10 273 TELLINI NEVEU Caterina SYKKEL 06:06:23 +21:02

11 274 ARIAS ARIAS Gabriela AVIMIL 06:17:53 +32:32

12 278 MONTERO ERAS María Cecilia TRI MAX- SAUCONY 06:40:38 +55:17

13 270 ARROYO SALAS Yulieth VEGABIKES 06:43:49 +58:28

14 284 BONICHE HERRERA Fiorella MARISQUERÍA GUAYO TILARÁN 06:55:38 +01:10:17

15 271 BARRANTES CORDERO A. Gabriela TEAM SYKKEL CHICS 07:04:05 +01:18:44
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CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 JUVENIL

TANQUE - PITAL - TANQUE

FECHA / DATE: 18/03/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 225 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 38.89 Km/h

POS DORSAL NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 243 MORA RAMIREZ Pablo Daniel AGRICENTER-CCDRSC 05:45:16 05:45:16

2 256 CASTILLO  FALLAS Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:45:18 +02

3 245 JIMENEZ RETANA John AGRICENTER-CCDRSC 05:45:51 +35

4 255 MORA BRICEÑO Justin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:46:01 +45

5 254 FALLAS LEITON Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:46:11 +55

6 257 GRANADOS CALDERON Josue FERRETERIA LUCAS 05:47:08 +01:52

7 241 SEGURA ARAYA Juan Pablo AGRICENTER-CCDRSC 05:48:03 +02:47

8 249 LOPEZ CASTILLO Jim TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:48:05 +02:49

9 240 RORIGUEZ ARIAS Jordan AGRICENTER-CCDRSC 05:49:12 +03:56

10 250 MURILLO CHACON Yordani TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:53:12 +07:56

11 246 ROBLES RODRIGUEZ Jafeth AGRICENTER-CCDRSC 05:55:07 +09:51

12 252 GALLO RODRIGUEZ Keylor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:56:19 +11:03

13 253 VALVERDE CRUZ Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:58:11 +12:55

14 242 PEREZ ALFARO Paulo AGRICENTER-CCDRSC 05:58:49 +13:33

15 251 BENAVIDEZ HERNANDEZ Marvin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 06:04:44 +19:28

16 231 VILLEGAS MORALES Eder CCDR BAGACES 06:05:50 +20:34

17 247 VILLALOBOS QUESADA Albert AGRICENTER-CCDRSC 06:06:29 +21:13

18 237 RODRIGUEZ PEREZ Ulises MUSMANNI 06:10:24 +25:08

19 244 MORA RODRIGUEZ Luis Gonzalo AGRICENTER-CCDRSC 06:14:09 +28:53

20 232 OTAROLA  CORTES Gustavo C.C.D.R UPALA 06:31:21 +46:05

21 233 CASTRO DURAN Bayron David INDEPENDIENTE 07:04:03 +01:18:47

22 234 VARGAS ALFARO Felipe INDEPENDIENTE 07:28:25 +01:43:09
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Tomaron Partida/Riders Starting 90-MA,27-MB,21-MC,56-EM,15-FEM,23-JUV

Terminaron/ Finished: 90-MA,27-MB,21-MC,56-EM,15-FEM,22-JUV

Tiempo de la etapa / Stage Time: 02:33:28

SANCIONES 

Por infringir el art 12.1.040 #28.1 Expulsión al vehículo placa BHM-835,por no respetar las instrucciones

concernientes a un vehículo.

Por infringir el art 12.1.040 #28.1 Expulsión al vehículo placa 286191 de TILARAN,por no respetar las instrucciones

concernientes a un vehículo.

Por infringir el art 12.1.040 #22 Expulsión a la motocicleta placa M319852,por dar asistencia de forma irregular.

Por infringir el art 12.1.040 #1.1 Expulsión a los siguientes corredores, por no firmar la planilla antes de la salida:

ELITE MASCULINO  dorsales 102,157

MASTER A dorsales 3,65,70

MASTER C   dorsal 209

MULTAS

 

Por infringir el art 12.1.040 #29  10000 colones,al corredor #194 MORA Allan de AGRICENTER DECCO

por comportamiento incorrecto al ingresar a la meta.

ADVERTENCIAS

Al corredor #210 VALERIO Rodrigo de COOCIQUE por expresarse de forma mal educada hacia las ciclistas de 

 la categoría élite femenino.

Los racks traseros en los vehículos no pueden ser utilizados en competencia.

Cuando dan asistencia pie en tierra a los corredores,tener el radio de comunicación a mano 

para que esten enterados de cualquier información.

Se les recuerda entregar los chips y los radios al finalizar la etapa.

PORTADORES CAMISAS

FEMENINO GUILLEN Edith

ELITE MASCULINO RAMIREZ Fabian

JUVENIL MORA Pablo

MASTER A ACOSTA Jose

MASTER B RETANA Rodrigo

MASTER C MONGE Jose

FEMENINO Edith Gullien

Colegio de Comisarios

Commissaires`Panel 

ETAPA 3

19 marzo 2017

Coocique-Florencia-El Tanque-Muelle-La Palmera-Hotel El Tucano

Inicio de firmas Signing Time 6:45 am-7:45 am

Lugar de salida Departure Zone Coocique,Ciudad Quesada

Hora de salida Departure Time 8:00 a. m.

SALIDA CONTROLADA/CONTROLED DEPARTURE

Salida Oficial Oficial Departure Florencia

Lugar de llegada Arrival Zone Hotel el TUCANO

Total de recorrido Distance 80 km

4° Vuelta Amateur  CR 2017

17 al 19 de marzo

Boletin Nº2

2th Communication 

Etapa  2/2th Stage: EL Tanque-Las Delicias-El Tanque


